Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO N°         /2022

Indica  ao  Poder  Executivo  a  reforma  da  quadra
localizada  na  Rua  Sebastião  Roque  de  Almeida,
esquina com a Rua José Cleuneris Giatti, Popular
Nova.

Exmo. Sr. Presidente,

A Vereadora Wal da Farmácia, nos termos do art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr.
Prefeito do Município de Monte Mor, a reforma da quadra localizada na rua Sebastião Roque
de Almeida, esquina com a José Cleuneris Giatti, na Popular Nova.

O referido local necessita de uma revitalização e demarcação do piso, incluindo nova pintura
e redes para as traves.
Essa  reivindicação  é  uma  solicitação  da  comunidade,  pois  várias  crianças  e  jovens
frequentam o local diariamente para jogar futebol. A recuperação da quadra proporcionará
uma estrutura mais adequada para a prática de esportes, e os moradores passarão a contar
com um espaço digno e mais apropriado.

Diante do exposto e após leitura em Plenário, peço para Vossa Excelência encaminhar ao
Senhor Prefeito a presente INDICAÇÃO, esperando que ele acione o órgão competente para
promover as ações necessárias para atender o objeto indicado

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 22 de março de 2022

Wal da Farmácia
Vereadora

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2022-03-22T15:06:34-0300
	VALDIRENE JOANDSIN DA SILVA:28542661885